



Vassregion **Møre og Romsdal**



**Handlingsprogram 2016**  
Regional plan for vassforvaltning  
for Møre og Romsdal vassregion  
2016 -2021

## **Beskriving av plan**

Regional plan for vassforvaltning for Møre og Romsdal vassregion 2016-2021 skal vedtakast av fylkestinget og sendast til godkjenning i departementet i 2015.

Plana er utarbeida i tråd med «*forskrift om rammer for vannforvaltningen*» (vassforskrifta). Hensikta med forvaltningsplana er å gi ei oversikteleg framstilling av korleis ein ønskjer å forvalte vassmiljøet og vassressursane i Møre og Romsdal vassregionen i eit langsiktig perspektiv, og vil vere eit sentralt verktøy for eit heilskapleg vern og berekraftig bruk av vatnet.

Planen fastset miljømål for elver, bekkar, innsjøar, grunnvatn og kystvatn, der det generelle miljømålet er god økologisk og kjemisk tilstand i alle vassførekomstar innan 2021. Tiltak som må gjerast for å oppnå miljømåla er framsett i regionalt tiltaksprogram.

Plana er sektorovergripande og skal bidra til å styre og samordne vassforvaltning og arealbruk på tvers av kommune- og fylkesgrenser. Kommunar, regionale organ og statlege etatar er gjennom plana forplikta til å leggje miljømåla til grunn for planlegging og verksemd.

Denne planen gjeld for 2016-2021 og er den første av i alt tre planrundar fram til og med 2033. Planen skal rullerast kvart 6. år.

## **Handlingsprogram**

I høve til Plan- og bygningsloven § 8-1 skal alle regionale planar ha eit handlingsprogram. Fylkestinget vedtar handlingsprogrammet som ein del av den regionale plana. Det er også fylkestinget som har ansvar for å ta handlingsprogrammet opp til årleg rullering.

Handlingsprogrammet viser kva oppfølging plana krev og utpeikar ansvarleg organ og samarbeidspartnerar for gjennomføringa av den. Det er også påpeikt ressursbehov. Handlingsprogrammet fokuserer på sjølve planprosessen, og inkluderer ikkje tiltak etter det regionale tiltaksprogrammet.

## Handlingsprogram for Regional plan for vassforvaltning i Møre og Romsdal vassregion 2016-2021

VRM: Vassregionmyndigheit (Møre og Romsdal fylkeskommune) VO: Vassområdeutval VRU: Vassregionutval FK: Fylkeskommune FM: Fylkesmannen KOM: Kommunar VO: Vassområda		Hovud- ansvar	Medverkande	2016	2017	2018	Ressurs- behov 2016
<b>Oppgåve 1: Koordinere arbeidet på regionalt nivå</b>							
Aktivitet 1	Oppdatere karakterisering og klassifisering	FM	Berørte sektor- myndigheiter skal delta	x	x	x	Ressursar til fagleg og administrativt arbeid
Aktivitet 2	Halde eitt VRU-møte i året	VRM	VRU	x	x	x	Ressursar til fagleg og administrativt arbeid i FK, arrangements- utgifter
Aktivitet 3	Halde regional referansegruppe orientert om arbeidet	VRM	VRU	x	x	x	
Aktivitet 4	Sørge for god medverknad gjennom heile prosessen	VRM	Sektor- myndigheiter, kommunar og aktørar	x	x	x	

Aktivitet 5	Bidra til regionalt fokus på vatn - samordne med andre aktivitetar og avdelingar i fylkeskommunen	FK	VRM	x	x	x	
Aktivitet 6	Bidra til formidling av arbeidet og konsekvensane av den regionale planen	VRM	FK	x	x	x	
Aktivitet 7	Problemkartlegging i vassførekomstar	FM	VO, kommunar, problemeigarar	x	x	x	Ressursar til planlegging og gjennomføring
Aktivitet 8	Sørge for kontinuerlig oppdatering av Vann-nett	FM	Sektor-myndigheiter, kommunar	x	x	x	Ressursar til oppdatering av vann-nett
Aktivitet 9	Aktiv bruk av vassportalen for informasjon om arbeidet.	VRM	VRM	x	x	x	
Aktivitet 10	Årleg planleggingsmøte med Fylkesmannen i Møre og Romsdal	VRM	VRM, FM	x	x	x	
Aktivitet 11	Strategimøte om SMVF med NVE og Fylkesmannen i Møre og Romsdal	VRM	VRM, FM, NVE	x			
<b>Oppgåve 2: Koordinere arbeidet på lokalt nivå</b>							
Aktivitet 12	Følgje opp lokal tiltaksanalyse	VRM	Berørte sektor-myndigheiter, kommune, VO	x	x	x	Ressursar administrasjon, planlegging og gjennomføring av tiltak.

Aktivitet 13	Sikre møteaktivitet i vassområdeutvalet	VRM	VO	x	x	x	Ressursar administrasjon, planlegging og gjennomføring av tiltak.
Aktivitet 14	Sikre medverknad i prosess på lokalt nivå.	VRM	Sektor- myndigheiter, kommunar og aktørar	x	x	x	
<b>Oppgåve 3: Følgje opp regional plan og tiltaksprogram</b>							
Aktivitet 15	Følgje opp regional plan ovanfor kommunanes planleggingsoppgåver	FK	VRM. FK	x	x	x	Ressursar til faglag, politisk og administrativt arbeid i FK
Aktivitet 16	Legge regional plan til grunn for eiga verksemd	Alle sektor- myndigheiter	VRM	x	x	x	
Aktivitet 17	Gjennomføre vedtatt tiltaksprogram	Alle sektor- myndigheiter	VRU	x	x	x	Ressursar til planlegging og gjennomføring av tiltak.
Aktivitet 18	Rapportere på vedtatt tiltaksprogram	Alle sektor- myndigheiter	Alle sektor- myndigheiter, VRM	x	x	x	
Aktivitet 19	Rapportere til VRM når planens formål og prioriteringar avvik	FK	VRM	x	x	x	
Aktivitet 20	Rapportere til KLD på gjennomføring av regional plan	VRM	Alle	x	x		

Aktivitet 21	Gjennomføre vedtatt overvåkingsprogram	FM	VRM, sektor- myndigheter, kommunane	x	x	x	Ressursar til Fylkesmannens Miljøverns- avdeling
<b>Oppgåve 4: Sikre framdrift i høve tidsfristar som er angitt.</b>							
Aktivitet 22	Utarbeide planprogram for rullering regional plan for 2022-2027	VRM, VRU	VRU, FK			x	
Aktivitet 23	Bidra til lokal kunnskapsoppbygning og bevisstgjøring, oppdatere og drifte heimeside	VO	VRM	x	x	x	Behov for midlar til VO og KOM. Nytte eksisterande kommunikasjonsmidlar i kommunane
Aktivitet 24	Følgje opp tiltaksovervaking	VRM	FM, FK, sektor- myndigheter	x	x	x	
Aktivitet 25	Følgje opp problemkartlegging	VRM	FM, FK, sektor- myndigheter	x	x	x	
Aktivitet 26	Løypande oppdatering og utvikling av tiltaksanalyse	VRM	Sektor- myndigheter	x	x	x	
Aktivitet 27	Miljødirektoratet kan komme med oppdrag der måloppnåing i pilotfasen kan komme til å være ein del av rapporteringa av forvaltningsplana til ESA	VRM	FM, FK, sektor- myndigheter	x			